
УКРАЇНА 

ОПОРНИЙ ЗАКЛАД ЗАГАЛЬНОЇ СЕРЕДНЬОЇ ОСВІТИ 

«ПРИЛІСНЕНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ПРИЛІСНЕНСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

ВОЛИНСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 

НАКАЗ 
 

31 серпня  2023 року   с.Прилісне                  № 67 
 

Про режим роботи та  

організацію освітнього процесу  

ОЗЗСО «Прилісненський ліцей 

Прилісненської сільської ради 

Волинської області» 

на 2023 – 2024 навчальний рік 

під час воєнного стану 

 

На виконання статті 10 Закону України «Про повну загальну середню 

освіту», беручи до уваги матеріали обстежень, наданих робочими групами з 

обстеження фонду захисних споруд цивільного захисту, акти оцінки об’єкта 

(будівлі, споруди, приміщення) щодо можливості його використання для 

укриття населення як найпростішого укриття, враховуючи рішення засідань 

Камінь-Каширської комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій, наказу Міністерства освіти і науки України від 

15.05.2023 року № 563 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо 

окремих питань здобуття освіти в закладах загальної середньої освіти в 

умовах воєнного стану в Україні», постанови Кабінету Міністрів України від 

28.07.2023 року № 782 «Про початок навчального року під час воєнного 

стану в Україні», листа Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 

року № 1/12186-23 «Про організацію 2023/2024 навчального року в закладах 

загальної середньої освіти», на підставі рішення протоколу засідання 

педагогічної ради від 31.08.2023 року № 2, з метою належної організації 

освітнього процесу у 2023/2024 навчальному році 

 

НАКАЗУЮ: 

 

 

1. Затвердити таку структуру навчального року: 

1.1 Навчальні заняття організувати за семестровою системою:  І семестр – з   

1 вересня по 31 грудня 2023 р., ІІ семестр – з 01 січня по 31 травня 2024 р. 

  1.2. Навчальні заняття розпочати у День знань 1 вересня, де перший урок 

присвятити вшануванню Дню пам’яті захисників України  , а завершити 

навчальні заняття 31 травня проведенням свята «Останній дзвоник». 

Затвердити робочий навчальний план опорного закладу загальної 



середньої освіти «Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради 

Волинської області». 

1.3 Канікули провести у такі терміни: 

- осінні канікули з 30 жовтня по 05 листопада 2023 року; 

- зимові канікули з 29 грудня 2023 року по 14 січня 2024 року; 

- весняні канікули з 25 березня по 31 березня 2024 року. 

1.4. Терміни проведення державної підсумкової атестації, зовнішнього 

незалежного оцінювання та вручення документів про освіту для випускників           

9-х , 11-х класів згідно розпоряджень Міністерства освіти і науки України. 

 

2. Затвердити такий режим роботи: 

2.1 Освітній процес у режимі офлайн у таких закладах загальної середньої 

освіти: 

- опорному закладі загальної середньої освіти «Прилісненський ліцей 

Прилісненської сільської ради Волинської області» в дві зміни за 

п’ятиденним тижневим режимом занять; 

- Галузійській гімназії - філії опорного закладу загальної середньої 

освіти «Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради Волинської 

області» » в одну зміну за п’ятиденним тижневим режимом занять; 

- Городоцькій гімназії - філії опорного закладу загальної середньої 

освіти «Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради Волинської 

області» в одну зміну за п’ятиденним тижневим режимом занять; 

- Лишнівській гімназії - філії опорного закладу загальної середньої 

освіти «Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради Волинської 

області» в одну зміну за п’ятиденним тижневим режимом занять; 

- Серхівській гімназії - філії опорного закладу загальної середньої 

освіти «Прилісненський ліцей Прилісненської сільської ради Волинської 

області» в одну зміну за п’ятиденним тижневим режимом занять; 

2.2 Забезпечити  в період оголошення сигналу «ПОВІТРЯНА ТРИВОГА» 

припинення навчального процесу та перехід учнів та працівників закладу до 

найближчого найпростішого укриття, при умові дотримання вимог чинного 

законодавства щодо використання захисних споруд;  

2.3 Відновлення навчального процесу тільки після подання сигналу про 

відбій повітряної тривоги. 

2.4. Навчальний тиждень розпочинається в понеділок загальнонаціональною 

хвилиною мовчання за загиблими внаслідок збройної агресії Російської 

Федерації проти України.  

2.5. Навчальний день розпочинається о 8.10.Уроки розпочинаються о 8.30 

для ОЗЗСО «Прилісненський ліцей», для філій о 9.00 .  

2.6. Тривалість уроку встановити згідно наказу МОЗ від 01.08.2022 № 1371. 

3.Затвердити такі, що додаються: 

3.1 Освітня програма ОЗЗСО «Прилісненський ліцей» на 2023 – 2024 

навчальний рік 

3.2 Річний план роботи ОЗЗСО «Прилісненський ліцей» на 2023 – 2024 

навчальний рік 



4. Усім учителям–предметникам спланувати виконання програм, враховуючи 

структуру та режим навчального року, а також річний план роботи  і 

календарно-тематичні плани з предметів. Плани на І семестр подати на 

перегляд не пізніше 08 вересня, на ІІ семестр – не пізніше 19 січня. 

5.Заступнику директора з навчально-виховної роботи Шадурі А. В. та 

завідувачам філій здійснювати суворий контроль за дотриманням режиму і 

розкладу занять у навчальний час, а заступнику директора з виховної роботи 

Ємчик Л. В. за дотриманням  організаційної роботи гуртків, секцій, 

факультативів, виховних заходів у позанавчальний час. 

6. Шадурі А. В. та завідувачам філій здійснювати контроль за правильністю 

та своєчасністю внесення записів до  електронних класних журналів.  

7. Робота спортивних секцій, гуртків, факультативів здійснюється за 

розкладом, затвердженим директором опорного  

8. Закріпити за кабінетами такі класи:  

української мови і літератури –  6 – Б клас 

зарубіжної літератури – 8 – А клас 

біології –  8 – Б клас 

фізичної культури і олімпійського виховання – 9 – А клас 

математики  –  10 – А клас 

історії  –   10 – Б клас  

основ здоров’я – 11 – А клас 

географії –  11 – Б клас,  

фізики – 6 – Б клас, 

9. Сторонні особи не допускаються на уроки без дозволу адміністрації 

закладу освіти. 

10. Забороняється проводити заміну уроків за домовленістю між учителями 

без дозволу адміністрації. 

11.Згідно рішення Ради школи, Статуту закладу освіти загальнообов'язковою 

для всіх учнів спортивна форма обов'язкова на уроках фізкультури. 

12. Заступнику директора ОЗЗСО «Прилісненський ліцей», завідувачам філій 

надати   гуманітарному відділу  04 вересня до 14.00. год. інформацію про 

організований початок 2023 – 2024 навчального року. 

13. Контроль за виконанням даного наказу лишаю за собою. 

 

 

Директор          М. ЛІЩУК  

 

З наказом ознайомлені:  

 

 


